

# MOTION 8 INK. MOTIONSSVAR

## FLYTTA SKOLJOGGEN TILL VÅREN



### Förslag

#### Förbundsstyrelsens förslag till beslut

att avslå motionen.

### Motionärernas förslag

#### Motion 8: Motionären föreslår att förbundsmötet beslutar

att flytta det officiella datumet för Skoljoggen till våren.

### Förbundsstyrelsens svar

Skoljoggen, som stolt har genomförts i 42 år, har blivit en väl etablerad tradition med dess officiella datum i september. Det är viktigt att notera att även om det officiella datumet är satt till september, ges skolorna flexibilitet att välja en egen dag för genomförandet av Skoljoggen, vilket möjliggör anpassning efter varje skolas unika kalender och behov. Förbundsstyrelsen ser just nu ingen fördel med att flytta Skoljoggen till våren utifrån följande aspekter:

En genomgång av statistiken från anmälningar till Skoljoggen visar att endast ett fåtal skolor väljer att arrangera Skoljoggen under våren medan majoriteten arrangerar Skoljoggen under hösten på den officiella dagen i september eller i närliggande tid. September har visat sig vara en månad där skolornas kalender generellt är mer flexibla, medan april till juni ofta innebär en intensiv period med lov, nationella prov, avslutningar och andra åtaganden för både personal och elever. Detta gör att september erbjuder en mer lämplig tidpunkt för ett evenemang som Skoljoggen, där syftet är att främja gemenskap och fysisk aktivitet bland elever.

Skoljoggen har en lång tradition av att arrangeras i september. Ett datumbyte skulle kunna innebära stora omställningar för arrangemanget och dess deltagare. Innan ett sådant skifte kan övervägas, krävs ett omfattande underlag som stödjer att en förändring skulle vara till fördel.

Skoljoggen ligger nu i anslutning kring Idrottens dag, arrangerad av Riksidrottsförbundet (RF) och blir en del av EU-satsningen European Week of Sport. Under 2023 deltog drygt 120 000 barn från 563 skolor i 158 kommuner under Idrottens dag i Sverige. Denna dag fokuserar på att inspirera de minst aktiva barnen till rörelse och att lyfta frågan om fysisk aktivitet. Att behålla Skoljoggen i samband med dessa evenemang stärker möjligheten sprida Skoljoggen som evenemang och varumärke.

Utifrån aspekterna ovan finner vi att det i dagsläget inte finns tillräckligt underlag för att motivera en flytt av Skoljoggen till våren. Vi är öppna för att fortsätta utforska denna fråga och eventuellt omvärdera vår ståndpunkt i framtiden, förutsatt att det finns ett starkt stöd och tydliga fördelar med en sådan förändring.

## **Motion 8: Flytta Skoljoggen till våren, Skolidrottsförbundet i Kronoberg**

### **Bakgrund**

Skoljoggen är Svenska Skolidrottsförbundets största evenemang. Sedan start har det officiella datumet för Skoljoggen legat i början av höstterminen, tätt inpå skolstarten som i sig innebär mycket för både skolans personal och elever. De senaste åren har dessutom fler och fler aktiviteter dykt upp under hösten, exempelvis Idrottens dag som drivs nationellt av RF-SISU. I ett redan tight schema ska flera schemabrytande aktiviteter slåss om att få tid i skolan. Trots att skolor kan välja att anordna Skoljoggen på andra dagar än det officiella datumet för Skoljoggen gör ändå det officiella datumet att de flesta väljer att lägga Skoljoggen på den dagen eller i närheten av den. I stället för att Skoljoggen ska behöva slåss för sin tid på hösten finns det en bättre lösning - flytta det officiella datumet för Skoljoggen till våren.

### **Motionären föreslår att förbundsmötet beslutar att:**

- flytta det officiella datumet för Skoljoggen till våren.